el duque de Terranova. 

  Nos Theobaldus, sacrae theologiae doctor, Dei et apostolicae sedis gratia, episcopus 

cyrenensis, rvmi. in Christo patris ac domini D. Gebhardi sanctae coloniensis ecclesiae electi 

[principis], per civitatem et dioecesim coloniensem in pontificalibus vicarius generalis
16

, 

omnibus ubique locorum praesentes nostras litteras inspecturis, lecturis, seu legi forsan 

audituris, salutem in Domino sempiternam. 

Cum sanctorum reliquias, ex iuris communis dispositione, de loco ad locum, absque 

episcopali consensu transferre non liceat, illmi. tamen et excmi. domini D. Caroli ab 

Aragonia, ducis Terranovae, principis castrivetrani, marchionis Avolae, comitis Burdegii, 

magni comestabilis, magni admirati et de consilio catholicae et regiae maiestatis  Philippi 

Hispaniarum regis in regno Siciliae
17

, speciali erga Deum devotioni atque pio erga sanctorum 

reliquias affectui ex animo inclinati, corpus sancti Theodorici martyris suae excellentiae 

gratiose donatum, praedicto principi ac domino D. Carolo ab Aragonia, quocumque locorum 

voluerit, Colonia transferendum atque in honore ab omnibus christifidelibus (ut dignum est) 

habendum, episcopali nostra auctoritate libenter concessimus, prout in praesentiarum 

concedimus, atque, ut apud omnes maiori veritatis robore hoc nostrum testimonium, quovis 

calumniandi genere desuper excluso, subsistat, episcopatus nostri sigillum maius eidem 

appendere non sumus gravati. 

 Datum Coloniae Agrippinae, anno Domini 1579, die vero 27 novembris.  

 Manus meae propriae subscriptione, supradicta vera esse per omnia attestor.

14

 Esta fecha aproximada (circa) de 365, a retrotraer dos años por exigencias de la cronología del emperador 

Juliano, confirma que este mártir es Teodoro;  y no cualesquiera de los otros dos Teodoricos medievales, santos 

pero no mártires (Román, 208; supra, nn. 4 y 6). 

15

 Día 4 de agosto. 

 Diploma de pergamino fuerte (550 x 340 mm.). Viñeta inicial policromada y texto a triple color de tinta (sepia, 

azul, rojo). Sello ovalado de cera negra, entrepapelado y pendiente de cordón, sin caja; campo heráldico central: 

escudo de armas y leyenda circular. 

16

 Supra, A. IV. 10, n. 1. 

17

 Ibíd., n. 2. 
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A.  IV.  12. 

Es vn papel escrito de mano de el rey Don Phelipe Segundo, nuestro señor y fundador, 

que vale por testimonio, y es vna Cláusula de vna Carta que trasladó su Magestad de vna que 

la sereníssima Emperatriz su hermana le escriuió desde Alemania, y dize la autoridad y